
Novo  sistema  de  IVA
revendedores  de  moviles,
portátiles,  tabletas  e
consolas
A partir do 1 de abril do 2015  entra en vigor un novo sistema
de pago do iva dos establecementos revendedores de móviles,
portátiles,tabletas e  consolas que básicamente consiste en
que o iva non se paga ao proveedor e se declara cando se vende
ao cliente. Debese presentar unha declaración Censal a AEAT
comunicando ista actividade e acreeditalo ante o proveedor por
medio de certificado.

Para mais detalle consultar INFORMACION COMPLEMENTARIA

INFORMACION  COMPLEMENTARIA:
NOVO  SISTEMA  DE  IVA
REVENDEDORES  DE
MOVILES,PORTATILES,  TABLETAS
E CONSOLAS

COMERCIANTES REVENDEDORES HABITUAIS

PRODUCTOS:  Teléfonos  móviles,  consolas  de  videoxogos,
ordenadores  portátiles  e  tabletas  dixitales.

EMPRESARIOS OS QUE SE LLE APLICA: Comerciantes ao por maior ou
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por menor, Persoa física ou Sociedade salvo que esté incluido
no Réximen de IVA de Recargo de Equivalencia que fagan con
habitualidade o comercio distes productos, ou para calqueira
empresario que faga facturas distes productos que superen os
10.000 euros sin iva.

CAMBIOS QUE VAN SUPOR:

•  NAS  COMPRAS:  Cando  se  compre,  non  se  pagará  o  IVA  o
proveedor, e polo tanto non se adianta o iva.
• NAS VENTAS: Todo o IVA da venta do producto terase que
declarar na LIQUIDACIÓN DE IVA.
• CONCLUSION: O cambio non supón pagar máis ou menos IVA,
senón que o empresario antes pagabase a maior parte do IVA
cando se compraba e outra cando se vendia, e agora pagase todo
o iva cando se vende.

PROCEDEMENTO A SEGUIR

Comunicación Censal á AEAT da condición de revendedor , Modelo
036, Casilla 131 e a opción 513 de SI. Cando se de de alta da
actividade, no mes de novembro de todos os anos e para o 2015,
ata o 31 de marzo, que terá efectos a partir do 1 de abril.

Solicitar certificado, que terá validez durante un ano, onde
se acreedite esta condición de reveendedor e acreeditarlle aos
proveedores, podendo aportarse en formato pdf ou ou enviar
código  de  verificación  Seguro  reseñando  na  sinatura
electrónica  da  AT.
Polo tanto debe de estar pendente de todos os anos da súa
renovación

CONSECUENCIAS FORMAIS
Os emisores de facturas acollidas a iste suposto terán que
facer mención desta circunstancia na factura, como sempre se
debe de facer, especificando:
“ Operación acollida ao articulo 84. Un . 2º g da Lei de IVA”.
Estas  facturas  deberán  deberán  numerarse  cunha  serie
específica.



NORMATIVA APLICABLE
Lei de IVA, articulo 84. Un. 2º.g) Novo suposto de Inversión
do Suxeito pasivo de iva.
Regulamento do IVA, DD 1073/2014, art. Quater.5 e 24 quinquies

DECLARACIÓNS  2º  TRIMESTRE
2014

Deben remitirnos as facturas para realizar as declaracións do
segundo  trimestre  do  2014  e  no  caso  das  sociedades  deben
remitirnos tamén os extractos bancarios ata o 30/06/2014.

Recordámoslles  que  as  declaracións  se  envían  a  través  de
internet  a  A.E.A.T.,  polo  que  se  reduce  o  prazo  para  a
presentación  dos  trimestres,  pasando   do  día  20  de  cada
trimestre ao día 15,  polo tanto deben remitir a documentación
o antes posible pois do contrario as declaracións poderán ir
presentadas fora de prazo.

Declaracion  de  iva,  pago

https://bieito.com/declaracions-2o-trimestre-2014/
https://bieito.com/declaracions-2o-trimestre-2014/
https://bieito.com/declaracion-de-iva-pago-fraccionado-retencions-de-traballo-e-de-alugueres-e-pago-a-conta-do-imposto-de-sociedades/


fraccionado,  retencions  de
traballo  e  de  alugueres  e
pago a conta do imposto de
sociedades.
Durante  o  mes  de  abril  realizaranse  as  declaracións
correspondentes ao primeiro trimestre do exercicio 2014.

Para  poder  realizar  estas  declaracións  en  tempo  e  con
garantias é preciso que nos remitan os documentos, facturas e
xustificantes necesarios para a contabilidade o antes posibel.
É necesario que antes do dia 10 de abril teñamos no noso poder
os documentos xa que, en caso contrario, non podemos garantir
a realización das referidas declaracións en prazo, RECORDEN
que  agora,  só  temos  ata  o  día  15  para  facer  os  envios
telemáticos das declaracións a Axencia Tributaria.

IMPORTANTE!!!!!  Dende  a  Asesoria  si  non  presentamos  as
declaracions  telematicamente  e  domiciliadas  non  podemos
presentalas  no  banco  directamente,  teñen  que  ser  os
autorizados  ou  titulares  quen  as  presente.
Polo tanto, si non nos traen os documentos antes do dia 10
poden que se vexan obrigados a ter que vir vostedes a buscalas
as nosas oficinas e presentalas no seu banco

Documento Que ten que asinar
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o destinatario das operacions
suxeitas  a  inversion  do
suxeito pasivo
Dende xaneiro diste ano, as empresas que sexan destinatarias
de  operacións  que  estén  sometidas  a  inversión  do  suxeito
pasivo do IVA deben de contar cunha comunicación na que se
recollan  os  términos  e  circunstancias  contemplados  na
normativa. Dende a Asesoria formulamos un modelo que está a
vosa  disposición  e  que  podemos  enviarvolo  sempre  que  o
solicitedes.

Para máis información dirixirse as Nosas oficinas.
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